

## **Oversigt over stillede samrådsspørgsmål i Folketingets udvalg**

2. kvartal af folketingsåret 2018-19

(1. januar 2019 - 31. marts 2019)

## Antal samrådsspørgsmål i udvalgene

Beskæftigelsesudvalget	26
Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget	3
Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget	15
Europaudvalget	6
Finansudvalget	11
Grønlandsudvalget	2
Kirkeudvalget	3
Kulturudvalget	1
Miljø- og Fødevareudvalget	22
Retsudvalget	12
Social-, Indenrigs- og Børneudvalget	14
Sundheds- og Ældreudvalget	43
Transport-, Bygnings- og Boligudvalget	7
Uddannelses- og Forskningsudvalget	3
Udvalget for Landdistrikter og Øer	4
Undervisningsudvalget	7
Udenrigsudvalget	7
Udlændinge- og Integrationsudvalget	8
Total	194

## Beskæftigelsesudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AR	Samrådsspm. om afvisningerne af samtlige sager om tildeling af førtidspension i Norddjurs kommune kan indikere, at det er kommunens økonomi og ikke borgernes rettigheder, der er gældende, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	08-01-2019
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AS	Samrådsspm. om det er de rettigheder, som den enkelte borger har ifølge lovgivningen, som er afgørende for, om borgeren kan få bevilget førtidspension, eller er det i virkeligheden den enkelte kommunes økonomi, der er afgørende, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	08-01-2019
Torsten Gejl (ALT)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AT	Samrådsspm. om ministeren kan bekræfte, at kommuner, der bevilger mange førtidspensioner, bliver ramt økonomisk, når bevillingerne falder på landsplan, og bloktilskuddet dermed bliver reduceret, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	08-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AU	Samrådsspm. om, ad der er baggrunden for de stærke udtalelser om et angiveligt større sygefravær blandt offentligt ansatte, til beskæftigelsesministeren og innovationsministeren	Beskæftigelsesministeren Ministeren for offentlig innovation	Besvaret	09-01-2019
Finn Sørensen (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AV	Samrådsspm. om, hvad ministeren agter at gøre på baggrund af rapporten "Food in Turbulent Times", til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	14-01-2019
Finn Sørensen (EL)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AW	Samrådsspm. om rapporten "Food in Turbulent Times" omtalt i Netavisen Pio d. 11/1-19, "fattigdom rammer folks adgang til ordentlig mad", og om kontanthjælpsloft, 225 timers regel og integrations-(hjemsendelsesydelse) fører til at flere eller færre familier vil opleve usikker adgang til fødevarer, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	14-01-2019
Benny Engelbrecht (S) Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål AX	Samrådsspm. om ministeren erkender, at det burde have fremgået af præsentationen af analysen "Sygefravær i den offentlige sektor" at der er faktorer i analysen, som forklarer over halvdelen af forskellen i sygefravær, som fremhævet af den uafhængige forsker med speciale i sygefravær Merete Labriolas i Politikens artikel den 5. januar 2019 "Ekspert: Regeringen vildleder om sygefraværet i den offentlige sektor" af 5. januar, til ministeren for offentlig innovation og beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren Ministeren for offentlig innovation	Besvaret	14-01-2019

Benny Engelbrecht (S) Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådspørgsmål AY	Samrådspm. om ministeren mener, at sygefraværet i det offentlige kan nedbringes samtidig med, at regeringen fortsætter med at underfinansiere den offentlige sektor, som det fremgik af Jyllands-Postens artikel den 30. august 2018 "Regeringen og Dansk Folkeparti har underfinansieret velfærden siden 2015", til beskæftigelsesministeren og til ministeren for offentlig innovation	Beskæftigelsesministeren Ministeren for offentlig innovation	Besvaret	14-01-2019
Benny Engelbrecht (S) Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådspørgsmål AZ	Samrådspm. om, hvis det lykkes at nedbringe sygefraværet i det offentlige, hvem skal så have gavn af de ekstra arbejdstimer og ressourcer det frigiver, og skal de økonomiske midler som eventuelt frigives som følge af et lavere sygefravær gå til at forbedre velfærden eller til at give skattelettelser, til beskæftigelsesministeren og til ministeren for offentlig innovation	Beskæftigelsesministeren Ministeren for offentlig innovation	Besvaret	14-01-2019
Karsten Hønge (SF) Finn Sørensen (EL)	BEU alm. del Samrådspørgsmål AÆ	Samrådspm. om hvorfor det ikke er lykkedes at få dømt bagmændene for tvangsarbejde og menneskehandel i byggebranchen, til beskæftigelsesministeren	Justitsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	04-02-2019
Karsten Hønge (SF) Finn Sørensen (EL)	BEU alm. del Samrådspørgsmål AØ	Samrådspm. om hvilke initiativer, det planlægges at iværksætte så bagmænd i højere grad kan dømmes for menneskehandel, til justitsministeren	Beskæftigelsesministeren Justitsministeren	Besvaret	04-02-2019
Karsten Hønge (SF)	BEU alm. del Samrådspørgsmål BA	Samrådspm. om den nuværende kommunale kontrol med arbejds- og boligvilkår for udenlandske ansatte, til beskæftigelsesministeren og transportministeren	Beskæftigelsesministeren Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	13-02-2019
Finn Sørensen (EL)	BEU alm. del Samrådspørgsmål BB	Samrådspm. om politiets ressourcer til efterforskning og retsforfølgelse af bagmænd i forbindelse med sager om menneskehandel er tilstrækkelige, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	27-02-2019
Karsten Hønge (SF) Christian Juhl (EL)	BEU alm. del Samrådspørgsmål BC	Samrådspm. om forløbet og fratrædelsesaftalen med tidligere direktør i Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø, Inger Schaumburg, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	01-03-2019
Karsten Hønge (SF) Christian Juhl (EL)	BEU alm. del Samrådspørgsmål BD	Samrådspm. om ministerens involvering i forløbet, kommunikationen og de aftaler, der førte til tidligere direktør i Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø, Inger Schaumburgs fratræden, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	01-03-2019
Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådspørgsmål BE	Samrådspm. om ministeren er enig med chefforsker ved Danmarks Medie- og Journalisthøjskole Roger Buch i, at: "Vedtægterne skal sikre armlængde, så ministeren ikke blander sig i den daglige drift i NFA, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	06-03-2019

Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BF	Samrådssp. om udtalelse fra chefforsker ved Danmarks Medie- og Journalisthøjskole Roger Buch om, hvorvidt en departementschef handler på egen hånd eller om en departementschef handler på vegne af ministeren i forbindelse med afskedigelsen af NFA's tidligere direktør, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	06-03-2019
Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BG	Samrådssp. om ministeren er enig i at departementschefen ikke har bemyndigelse til at foretage afskedigelsen, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	06-03-2019
Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BH	Samrådssp. om, at det i Belgien er nemmere at få bagmænd dømt for menneskehandel til tvangsarbejde end det er i Danmark, til justitsministeren	Justitsministeren Justitsministeren	Besvaret	06-03-2019
Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BI	Samrådssp. om, hvad ministeren vil gøre fremadrettet for at kopiere det, de gør i Belgien, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	06-03-2019
Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BJ	Samrådssp. om, hvorfor, efter 3 år med massive besparelser på Arbejdstilsynet, at regeringen vil prioritere flere penge til Arbejdstilsynet, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	08-03-2019
Leif Lahn Jensen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BK	Samrådssp. om, hvor mange penge regeringen vil prioritere til Arbejdstilsynet, til beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren	Besvaret	08-03-2019
Bjarne Laustsen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BL	Samrådssp. om veteranpakken har levet op til forventningerne, når blot 2 sager indtil videre er blevet anerkendt, til beskæftigelsesministeren	Forsvarsministeren Beskæftigelsesministeren	Ubesvaret	19-03-2019
Bjarne Laustsen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BM	Samrådssp. om imødekomme de soldater, der har en lægeerklæring, der viser, at de har fået PTSD, fordi de har været udsendt, til beskæftigelsesministeren	Forsvarsministeren Beskæftigelsesministeren	Ubesvaret	19-03-2019
Bjarne Laustsen (S)	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BN	Samrådssp. om at Ankestyrelsen principafgørelse U-3-88 inden lanceringen af veteranpakken gøre det meget svært for veteranerne at få anerkendt deres PTSD som en arbejdsskade, til beskæftigelsesministeren	Forsvarsministeren Beskæftigelsesministeren	Ubesvaret	19-03-2019
	BEU alm. del Samrådsspørgsmål BO	Samrådssp. om man gør nok for de hjemvendte veteraner med PTSD, og om Forsvaret gør nok for at fastholde veteraner på arbejdspladsen, til forsvarsministeren	Beskæftigelsesministeren Forsvarsministeren	Ubesvaret	19-03-2019

## Energi-, Forsynings- og Klimaudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	EFK alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om indstilling til samlenotat om rådsmøde (energi) den 4/3-19, til energi-, forsynings- og klimaministeren	Energi-, forsynings- og klimaministeren	Besvaret	04-02-2019
	EFK alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådsspm. om indstilling til samlenotat om rådsmøde (miljø/klima) den 5/3-19, til energi-, forsynings- og klimaministeren	Energi-, forsynings- og klimaministeren	Besvaret	04-02-2019
Karin Gaardsted (S)	EFK alm. del Samrådsspørgsmål S	Samrådsspm. om initiativer til at højne konkurrencen på teleområdet, til energi-, forsynings- og klimaministeren	Energi-, forsynings- og klimaministeren	Besvaret	28-02-2019

## Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Pelle Dragsted (EL)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AU	Samrådssp. om, at Akademikernes A-kasse betalte 50.000 kr. til Løkkefonden for at få et møde i stand med statsministeren, til statsministeren	Statsministeren	Besvaret	03-01-2019
Pelle Dragsted (EL)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AV	Samrådssp. om, der udover Akademikernes A-kasse er andre eksempler på, at politiske interessenter eller andre har givet støtte til Løkkefonden i forbindelse med indgåelse af aftaler om besøg fra statsministeren, til statsministeren	Statsministeren	Besvaret	03-01-2019
Thomas Jensen (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AW	Samrådssp. om, hvilke detailhandelsbutikker der ikke vil have gavn af, at lukkeloven afskaffes, og for hvem lukkeloven ikke ses som en "byrde", der bør lettes, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	16-01-2019
Thomas Jensen (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AX	Samrådssp. om, hvordan en afskaffelse af lukkeloven vil understøtte de mindre erhvervsdrivende i detailhandlen med få ansatte i landdistrikterne, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	16-01-2019
Thomas Jensen (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AY	Samrådssp. om, hvilket fagligt grundlag regeringens forslag om at afskaffe lukkeloven bygger på, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	16-01-2019
Thomas Jensen (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AZ	Samrådssp. om, hvordan en afskaffelse af lukkeloven fremmer regeringernes løfte fra regeringsgrundlaget om at skabe "vækst og udvikling i hele Danmark", til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	16-01-2019
Thomas Jensen (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AÆ	Samrådssp. om opfølgning på rapport om skyggerapporter udarbejdet af Deloitte på vegne af Sikkerhedsstyrelsen, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	22-01-2019
Thomas Jensen (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål AØ	Samrådssp. om opfølgning på rapport om skyggerapporter udarbejdet af Deloitte på vegne af Sikkerhedsstyrelsen, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	22-01-2019
Morten Bødskov (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BA	Samrådssp. om de uenigheder, der er mellem det estiske finanstilsyn og det danske finanstilsyn i Danske Bank hvidvask-sagen, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	04-02-2019
Morten Bødskov (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BB	Samrådssp. om der har været dialog mellem det estiske finanstilsyn og det danske finanstilsyn om ansvarsfordelingen mellem de to landes tilsynsmyndigheder siden fællesudtalelsen af 28. maj 2018, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	04-02-2019

Morten Bødskov (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BC	Samrådsspm. om årsagen til, at der i Danske Bank hvidvask-sagen, som det estiske finanstilsyn og det danske finanstilsyn i årevis har været i dialog om, kan være uenigheder om så centrale spørgsmål som, hvilket lands tilsynsmyndighed der har hvilke tilsynsopgaver og tilsynsansvar i forhold, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	04-02-2019
Morten Bødskov (S)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BD	Samrådsspm. om ministeren er enig i Europa-Kommissionens besvarelse af 11. oktober 2018 om myndighedsansvar i internationale hvidvaskesager, jf. ERU alm. del – bilag 19, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Besvaret	04-02-2019
Hans Kristian Skibby (DF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BE	Samrådsspm. om, hvad ministeren har tænkt sig at gøre for at redde danske virksomheder, der bliver udsat for kinesisk statssubsidieret konkurrence på vindmølleårne, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Ubesvaret	29-03-2019
Hans Kristian Skibby (DF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BF	Samrådsspm. om artiklen: "Vindmølleproducent bløder: Skæv EU-told giver underskud" i Børsen den 5. februar 2019, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Ubesvaret	29-03-2019
Hans Kristian Skibby (DF)	ERU alm. del Samrådsspørgsmål BG	Samrådsspm. om, at ministeren bekendt med de konkrete udfordringer, som danske producenter af vindmølleårne står over for i forbindelse med kinesisk eksport af færdigproducerede vindmølleårne, jf. SAU alm. del - svar på spm. 211, til erhvervsministeren	Erhvervsministeren	Ubesvaret	29-03-2019

## Europaudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Peter Hummelgaard Thomsen (S)	KOM (2016) 0815 Samrådsspørgsmål A	Samrådsspørgsmål om EU-borgernes ret til danske dagpenge efter henholdsvis én måneds og én dags arbejde i Danmark, til beskæftigelsesministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	25-01-2019
Peter Hummelgaard Thomsen (S)	KOM (2016) 0815 Samrådsspørgsmål B	Samrådsspørgsmål om at sikre dagpengeregler så EU-borgere ikke fremover kan opnå fuld ret til danske dagpenge efter bare få ugers medlemskab af en a-kasse og fuldtidsarbejde i Danmark, til beskæftigelsesministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	25-01-2019
Peter Hummelgaard Thomsen (S)	KOM (2016) 0815 Samrådsspørgsmål C	Samrådsspørgsmål om at samle en alliance af ligesindede EU-lande som fx Storbritannien, Holland, Tyskland, Østrig og Finland og sammen arbejde for, at EU ikke udvikler sig i retning af en social union, til beskæftigelsesministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	25-01-2019
Peter Hummelgaard Thomsen (S)	KOM (2016) 0815 Samrådsspørgsmål D	Samrådsspørgsmål om beskyttelse af danske velfærdsydelser i lyset af forordning 883, til beskæftigelsesministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Beskæftigelsesministeren	Besvaret	25-01-2019
	EUU alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspørgsmål om Danmarks nationale reformprogram og konvergensprogram for 2019, til finansministeren og økonomi- og indenrigsministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Finansministeren Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	05-03-2019
Rasmus Nordqvist (ALT)	EUU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspørgsmål om, hvorvidt regeringen har forskellige holdninger hjemme og i EU ift. at indføre klimaafgifter på flyrejser, til transport-, bygnings- og boligministeren og energi-, forsynings- og klimaministeren, kopi til udenrigsministeren	Udenrigsministeren Energi-, forsynings- og klimaministeren Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	05-03-2019

## Finansudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Rune Lund (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm. om svar på EFK spørgsmål, til energi-, forsynings- og klimaministeren	Energi-, forsynings- og klimaministeren	Besvaret	07-01-2019
Rune Lund (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om Folketinget er blevet informeret korrekt i sagen om overdragelsen af kompensationsaftalen fra A.P. Møller-Mærsk til Total, til energi-, forsynings- og klimaministeren	Energi-, forsynings- og klimaministeren	Besvaret	07-01-2019
Rune Lund (EL)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådsspm. om en analyse af forholdet til grundloven i forbindelse med overdragelsen af kompensationsaftalen fra A.P. Møller-Mærsk til Total, til energi-, forsynings- og klimaministeren	Energi-, forsynings- og klimaministeren	Besvaret	07-01-2019
Benny Engelbrecht (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål S	Samrådsspm. om sundhedsreformen ruster sundhedsvæsenet til 113.000 flere ældre over 70 år i 2025, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	07-02-2019
Benny Engelbrecht (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål T	Samrådsspm. om sundhedsreformen og de stigende udgifter som følge af flere ældre, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	07-02-2019
Benny Engelbrecht (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål U	Samrådsspm. om sundhedsreformen vil føre til yderligere besparelser på de øvrige velfærdsområder i kommunerne, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	07-02-2019
Benny Engelbrecht (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål V	Samrådsspm. om hvor mange penge sundhedsvæsenet skal løftes med når der kommer flere ældre og mennesker med kronisk sygdom, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	07-02-2019
	FIU alm. del Samrådsspørgsmål W	Samrådsspm. om det europæiske semester, til finansministeren og økonomi- og indenrigsministeren	Finansministeren Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	05-03-2019
Benny Engelbrecht (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål X	Samrådsspm. om, hvordan borgere og virksomheder kan undgå at skulle gøre brug af mere end én digital postkasse, til ministeren for offentlig innovation	Ministeren for offentlig innovation	Besvaret	11-03-2019
Benny Engelbrecht (S) Jesper Petersen (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådsspm. om, hvorledes regeringen forholder sig til Statsrevisorernes og Rigsrevisionens kritik af regnskabet for skatteområdet for 2017, til skatteministeren	Skatteministeren	Besvaret	11-03-2019

Benny Engelbrecht (S)	FIU alm. del Samrådsspørgsmål Z	Samrådssp. om at redegøre for grundlaget for udviklingen i statens forbrug af konsulenter, til ministeren for offentlig innovation	Ministeren for offentlig innovation	Besvaret	12-03-2019
--------------------------	---------------------------------------	--	-------------------------------------	----------	------------

## Grønlandsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Christian Juhl (EL)	GRU alm. del Samrådsspørgsmål B	Samrådssp. om de forhandlinger, som ministeren ifølge USA's nationale sikkerhedsrådgiver John Boltons har ført om samarbejdet i Arktis, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	06-03-2019
Aaja Chemnitz Larsen (IA)	GRU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådssp. om udviklingen af Ruslands Arktis politik gennem de seneste år og hvilke militære kapaciteter Rusland opbygger i Arktis, hvilken betydning det har for Grønlands sikkerhedspolitiske situation og Rigsfællesskabets Kontinentalsokkelprojekt, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Ubesvaret	26-03-2019

## Kirkeudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Karen J. Klint (S)	KIU alm. del Samrådsspørgsmål C	Samrådsspm. om, hvilke muligheder det danske retssystem har for at afdække, om der i ly af interne (moralske) regler sker overtrædelser af trossamfundsmedlemmers almindelige retssikkerhed, egne frihedsrettigheder m.v., til justitsministeren, kopi til kirkeministeren	Kirkeministeren Justitsministeren	Besvaret	15-02-2019
Karen J. Klint (S)	KIU alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om, hvilke forskelle der er for evt. offentlig indgriben over for trossamfund i forhold til, om der er tale om et anerkendt trossamfund eller et ikke-ankendt trossamfund, til kirkeministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Kirkeministeren Kirkeministeren	Besvaret	15-02-2019
Karen J. Klint (S)	KIU alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om, hvilke muligheder trossamfundsloven giver det offentlige i forhold til af egen drift at undersøge forhold i et trossamfund, der omtales i medierne, til kirkeministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Kirkeministeren Kirkeministeren	Besvaret	15-02-2019

## Kulturudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	KUU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådssp. om ministerens indstilling til direktivforslaget om bedre håndhævelse og modernisering af EU's forbrugerbeskyttelsesregler inden for kulturens område, til kulturministeren	Kulturministeren	Besvaret	19-03-2019

## Miljø- og Fødevarerudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AH	Samrådsspm. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (landbrug og fiskeri) - landbrugsdelen den 28. januar 2019, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	11-01-2019
Ida Auken (RV) Christian Rabjerg Madsen (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT) Øjvind Vilsholm (EL)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AI	Samrådsspm. om, hvorfor man ikke følge anbefalingerne fra vandråd og kommuner i forbindelse med forslag til ændring af vandområdeplanerne, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	14-01-2019
Ida Auken (RV) Christian Rabjerg Madsen (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT) Øjvind Vilsholm (EL)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AJ	Samrådsspm. om, hvorfor flere hundrede kilometer vandløb skal udgå af vandområdeplanerne, når den endelige vurdering af vandløbenes kvalitet endnu ikke er færdig, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	14-01-2019
Pia Olsen Dyhr (SF) Christian Rabjerg Madsen (S)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AK	Samrådsspm. om konsekvenserne af tabet af regionernes viden og kompetencer, hvis staten overtager jordforureningsområdet, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	17-01-2019
Pia Olsen Dyhr (SF) Christian Rabjerg Madsen (S)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AL	Samrådsspm. om sikring af, at oprydning af generationsforureningerne ikke udskydes endnu mere, hvis staten overtager kompetencen uden at tilføre området nye midler, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	17-01-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Simon Kollerup (S)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AM	Samrådsspm. om information til Folketinget om antal af døde grise ved samlestederne, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	29-01-2019
Bjarne Laustsen (S)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål	Samrådsspm. om forløbet af købte af ubrugelige fartøjer, der nu ligger i Svendborg havn på fjerde år i træk, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	30-01-2019

	AN	fødevarerministeren			
Bjarne Laustsen (S)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AO	Samrådsspm. om en plan B, hvis det viser sig, at ingen værfter vil eller kan ombygge og renovere de to katamaranskibe, til miljø- og fødevarerministeren	Miljø- og fødevarerministeren	Besvaret	30-01-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Rasmus Helveg Petersen (RV) Simon Kollerup (S) Trine Torp (SF) Roger Courage Matthisen (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AP	Samrådsspm. om uddybning af besvarelse af S 422 og 423 om muslinge bekendtgørelsen, til ministeren for fiskeri og ligestilling	Ministeren for fiskeri og ligestilling	Besvaret	04-02-2019
	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AQ	Samrådsspm. om indstilling til den kommende dagsorden for rådsmøde (miljø) den 5. marts 2019, til miljø- og fødevarerministeren	Miljø- og fødevarerministeren	Besvaret	12-02-2019
Ida Auken (RV) Christian Rabjerg Madsen (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT) Øjvind Vilsholm (EL)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AR	Samrådsspm. om en forklaring på, at Landbrugsstyrelsen ikke har udbetalt sammenlagt 289 millioner kr. til landmænd, der ønsker at gøre deres produktion mere miljø- og dyrevenlig, og som har fået tilsagn om støttekronerne, til miljø- og fødevarerministeren	Miljø- og fødevarerministeren	Besvaret	21-02-2019
Ida Auken (RV) Christian Rabjerg Madsen (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT) Øjvind Vilsholm (EL)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AS	Samrådsspm. om, at der har været forsinkelser i forbindelse med udbetalingen af tilsagn fra Landbrugsstyrelsen, til miljø- og fødevarerministeren	Miljø- og fødevarerministeren	Besvaret	21-02-2019

<p>Ida Auken (RV)</p> <p>Christian Rabjerg Madsen (S)</p> <p>Trine Torp (SF)</p> <p>Christian Poll (ALT)</p> <p>Øjvind Vilsholm (EL)</p>	<p>MOF alm. del</p> <p>Samrådsspørgsmål</p> <p>AT</p>	<p>Samrådsspm. om, hvad ministeren konkret vil gøre for at løse problemet med den alt for lange sagsbehandlingstid i Landbrugsstyrelsen, til miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Besvaret</p>	<p>21-02-2019</p>
<p>Ida Auken (RV)</p> <p>Christian Rabjerg Madsen (S)</p> <p>Trine Torp (SF)</p> <p>Christian Poll (ALT)</p> <p>Øjvind Vilsholm (EL)</p>	<p>MOF alm. del</p> <p>Samrådsspørgsmål</p> <p>AU</p>	<p>Samrådsspm. om eventuelle miljømæssige og økonomiske konsekvenser af de manglende udbetalinger, til miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Besvaret</p>	<p>21-02-2019</p>
<p>Søren Egge Rasmussen (EL)</p> <p>Ida Auken (RV)</p> <p>Simon Kollerup (S)</p> <p>Trine Torp (SF)</p> <p>Christian Poll (ALT)</p>	<p>MOF alm. del</p> <p>Samrådsspørgsmål</p> <p>AV</p>	<p>Samrådsspm. om redegørelse for de seneste tal fra NOVANA, der viser, at kvælstofudledningen ikke er faldende, til miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Besvaret</p>	<p>05-03-2019</p>
<p>Søren Egge Rasmussen (EL)</p> <p>Ida Auken (RV)</p> <p>Simon Kollerup (S)</p> <p>Trine Torp (SF)</p> <p>Christian Poll (ALT)</p>	<p>MOF alm. del</p> <p>Samrådsspørgsmål</p> <p>AW</p>	<p>Samrådsspm. om tiltag, hvor effekten ikke allerede er indregnet i landbrugspakkens kvælstofregnskab, til miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Miljø- og fødevareministeren</p>	<p>Besvaret</p>	<p>05-03-2019</p>

Søren Egge Rasmussen (EL) Ida Auken (RV) Simon Kollerup (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AX	Samrådsspm. om, hvordan regeringen kan stå vagt om landbrugspakken når de frivillige virkemidler viser, at der er stor usikkerhed om landbrugspakkens kvælstofregnskab, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	05-03-2019
Søren Egge Rasmussen (EL) Ida Auken (RV) Simon Kollerup (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AY	Samrådsspm. om, hvilke bekymringer Kommissionen har rejst overfor regeringen om vandkvaliteten i Danmark som konsekvens af regeringens manglende realisering af frivillige kvælstofreducerende tiltag, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	05-03-2019
Ida Auken (RV) Christian Rabjerg Madsen (S) Trine Torp (SF)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AZ	Samrådsspm. om konsekvenser for drikkevandet efter de nye fund af svampemidlet DMS, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Ubesvaret	06-03-2019
Ane Halsboe-Jørgensen (S) Lea Wermelin (S)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AÆ	Samrådsspm. om fundet skadelige kemikalier i vuggestuer, børnehaver og integrerede institutioner, til miljø- og fødevareministeren og børne- og socialministeren	Miljø- og fødevareministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	07-03-2019
Pia Olsen Dyhr (SF) Ida Auken (RV) Simon Kollerup (S) Trine Torp (SF) Christian Poll (ALT) Øjvind Vilsholm (EL)	MOF alm. del Samrådsspørgsmål AØ	Samrådsspm. om overholdelse af miljømålene i vandrammedirektivet, til miljø- og fødevareministeren	Miljø- og fødevareministeren	Besvaret	11-03-2019
Ida Auken (RV)	MOF alm. del	Samrådsspm. om EU's grænseværdier for luftforurening, til miljø-	Miljø- og	Besvaret	15-03-

	Samrådsspørgsmål AA	og fødevareministeren	fødevareministeren		2019
--	------------------------	-----------------------	--------------------	--	------

## Retsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Trine Bramsen (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådsspm. om statsministeren kan redegøre for, at han under spørgetimen den 27/11-18, gav klart indtryk af, at Danmark sender udvisningsdømte rumænere til afsoning i hjemlandet, når det fremgår, at ingen rumænere er sendt til afsoning i hjemlandet i hverken 2017 eller 2018, til statsministeren	Statsministeren	Besvaret	07-01-2019
Trine Bramsen (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådsspm. om, hvordan han, ifølge eget udsagn under spørgetimen den 27/11-18, aktivt deltager i udvisninger til Rumænien, henset til at ingen rumænere i 2017 og 2018 er sendt til afsoning i Rumænien, til statsministeren	Statsministeren	Besvaret	07-01-2019
Karin Gaardsted (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådsspm. om Datatilsynets ageren i sagen om virksomheden GoMentor, herunder tilgængeligheden af personfølsomme data, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	21-01-2019
Karin Gaardsted (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om at redegøre for datatilsynets generelle funktion, når det gælder beskyttelse af danskernes datasikkerhed, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	21-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådsspm. om, hvorledes udkastet til det reviderede kapitel 9 i vejledningen om offentligt ansattes yringsfrihed styrker de ansattes rettigheder til at ytre sig kritisk, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	29-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål S	Samrådsspm. om, hvordan forestiller ministeren sig, at udkastet til revision af vejledningen om offentligt ansattes yringsfrihed vil reducere antallet af offentligt ansatte, som frygter for at benytte deres udvidede yringsfrihed til at udtale sig kritisk, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	29-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål T	Samrådsspm. om ministeren mener, at udkastet til den reviderede vejledning er tilstrækkelig til at reducere antallet af ledelsesbeslutninger, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	29-01-2019
Mogens Jensen (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål U	Samrådsspm. om Rettighedsalliancens forslag til, hvordan myndighedernes blokering af hjemmesider med ulovligt immaterialretligt indhold kan udmøntes i praksis, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	20-02-2019
Mogens Jensen (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål V	Samrådsspm. om Vækstteam for kreative erhvervs anbefaling til regeringen om forbedrede muligheder for myndighederne til at blokere hjemmesider med ulovligt immaterialretligt indhold, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	20-02-2019

Morten Bødskov (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål W	Samrådssp. om, hvordan 45 ud af 97 radikaliseringsmistænkte kan forsvinde i asylsystemet, til udlændinge- og integrationsministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	15-03-2019
Morten Bødskov (S)	REU alm. del Samrådsspørgsmål X	Samrådssp. om proceduren for politiets farlighedsvurdering af de radikaliseringsmistænkte i asylsystemet, til justitsministeren, kopi til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren Justitsministeren	Besvaret	15-03-2019
Peter Skaarup (DF)	REU alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådssp. om, hvorfor den kroatiske statsborger, på trods af hans mange domme for grov kriminalitet, ikke er blevet udvist, til justitsministeren og udlændinge- og integrationsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	21-03-2019

## Social-, Indenrigs- og Børneudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Lisbeth Bech Poulsen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål L	Samrådssp. om, hvilke overvejelser ministeren gør sig i anledning af, at Danmarks Statistik ifølge Politiken de seneste knap 15 år har fordoblet salget af data til private virksomheder, offentlige myndigheder og forskere, og at disse data i kombination med andre kilder i højere grad end tidligere bliver brugt til målrettet markedsføring, politisk kommunikation samt kredit- og risikovurderinger af borgerne, til økonomi- og indenrigsministeren	Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	11-01-2019
Lisbeth Bech Poulsen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådssp. om ministeren vurderer, at Danmarks Statistiks praksis med kommercielt salg af data er i overensstemmelse med Danmarks Statistiks fortrolighedspolitik, hvori det garanteres, at borgernes data "kun anvendes til statistiske eller videnskabelige formål", til økonomi- og indenrigsministeren	Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	11-01-2019
Lisbeth Bech Poulsen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådssp. om man som borger har sikkerhed for, at data fra Danmarks Statistik, som kan være aggregerede oplysninger ned til klynger af 3 eller 5 husstande, er tilstrækkeligt anonyme, når man i dag (i modsætning til for 10 år siden) kan supplere sådanne data med oplysninger, som stammer fra f.eks. sociale netværk, apps og cookies, til økonomi- og indenrigsministeren	Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	11-01-2019
Lisbeth Bech Poulsen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådssp. om det er ministerens vurdering, at denne holdning om, at Danmarks Statistik ikke har ansvar for at vurdere, om noget er en lødig anvendelse af deres data, er i overensstemmelse med Danmarks Statistiks samfundsansvar bredt forstået og i overensstemmelse med GDPR samt den danske databeskyttelseslov, til økonomi- og indenrigsministeren	Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	11-01-2019
Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Jakob Sølvhøj (EL) Kirsten Normann Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådssp. om at redegøre for regeringens konkrete overvejelser angående kommunernes planlagte overtagelse af det specialiserede socialområde fra regionerne i forbindelse med den påtænkte nedlæggelse af regionerne, til børne- og socialministeren	Sundhedsministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	21-01-2019

Pernille Rosenkrantz-Theil (S) Jakob Sølvhøj (EL) Kirsten Normann Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådsspm. om, hvordan regeringen konkret vil sikre, at den planlagte udlægning af det specialiserede socialområde til landets kommuner ikke vil medføre en afspecialisering og dermed en forringelse af kvaliteten i tilbuddene, til børne- og socialministeren	Sundhedsministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	21-01-2019
Karina Adsbøl (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådsspm. om, hvad ministeren mener om den praksis, der foregår i nogle kommuner, hvor anbragte børn flyttes fra et anbringelsessted til et andet med meget kort varsel, eller hvor samvær eller kontakt til børn og voksne på det tidligere anbringelsessted helt afbrydes, til børne- og socialministeren	Børne- og socialministeren	Besvaret	23-01-2019
	SOU alm. del Samrådsspørgsmål S	Samrådsspm. om, hvad ministrene vil gøre for at sikre mere helhedsorienterede og sammenhængende forløb (ift. både vejledning, støtte, hurtig sagsbehandling og hurtigt bevilget praktisk hjælp, der er fleksibel ift. stigende hjælpebehov) for borgere med hurtigt fremadskridende sygdomme som eksempelvis ALS, som – medregnet sagsbehandlingstiden af deres klagesager i Ankestyrelsen – samlet set ofte må vente meget længe på at få tilkendt den hjælp, de har behov for, og som tilmed ofte oplever store problemer med at få bevilget yderligere hjælp, når deres sygdom hurtigt forværres og deres hjælpebehov forøges, til børne- og socialministeren og økonomi- og indenrigsministeren	Økonomi- og indenrigsministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	24-01-2019
Karin Nødgaard (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål T	Samrådsspm. om, hvorledes regeringen agter at indskærpe reglerne om brug af børnehuse og udfærdigelse af beredskabsplaner i sager om seksuelle overgreb på børn og unge, til børne- og socialministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	29-01-2019
Karin Nødgaard (DF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål U	Samrådsspm. om, hvilke initiativer giver sagen beskrevet i DR's dokumentar "De skjulte overgreb" ministrene anledning til at tage, ift. at styrke det tværsektorielle samarbejde mellem f.eks. kommuner og politi og internt i kommuner i sager, hvor der er mistanke om eller viden om overgreb mod børn eller unge, til børne- og socialministeren, kopi til justitsministeren	Justitsministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	29-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål V	Samrådsspm. om ministeren - som daværende socialminister Karen Ellemann varslede i 2016 (jf. artiklen bragt på Altinget den 18. maj 2018 "Forældre tvinges til at sende handicappede unge på døgninstitution") - snart vil finde løsninger på de problemer, som	Børne- og socialministeren	Besvaret	20-02-2019

		flere familier med unge med svære fysiske og kognitive handicap oplever, når deres unge fylder 18 år og derfor nægtes BPA-hjælp og hjælp til overvågning, til børne- og socialministeren			
Pernille Skipper (EL)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål W	Samrådssp. om, hvorfor der ikke kan placeres et tjenstligt eller politisk ansvar på baggrund af resultaterne i rapporter fra hhv. PWC og Kammeradvokaten angående svindelsagen i Socialstyrelsen, til børne- og socialministeren	Børne- og socialministeren	Besvaret	01-03-2019
Jacob Mark (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål X	Samrådssp. om, hvilke tanker ministeren gør sig, om DR's dokumentar "Hvem passer vores børn" vist den 11. marts 2019, til børne- og socialministeren	Børne- og socialministeren	Besvaret	13-03-2019
Jacob Mark (SF)	SOU alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådssp. om mere pædagogisk personale i daginstitutionerne, til børne- og socialministeren	Børne- og socialministeren	Besvaret	13-03-2019

## Sundheds- og Ældreudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådssp. om regionerne efter ministerens opfattelse har levet op til deres ansvar, når kræftpatienter uden for kræftpakkerne ikke får samme kvalitet i behandlingen som andre patienter, og at udredningen ikke lever op til det niveau, som patienterne bør kunne forvente, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	10-01-2019
Liselott Blixt (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Z	Samrådssp. om ministeren er indstillet på at følge anbefalingerne fra VIVE (Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd), til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	10-01-2019
Astrid Krag (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål Æ	Samrådssp. om ministeren mener, at det er værdigt, når en næsten blind 92 årig mand, der er bange for at være alene i sit hjem, og som ikke kan tage ordentligt vare på sig selv, ikke kan blive visiteret til en plejebolig af kommunen, til ældreministeren	Ældreministeren	Besvaret	16-01-2019
Rune Lund (EL) Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AA	Samrådssp. om, hvordan det er muligt at gennemføre den foreslåede, gennemgribende reform af sundhedsvæsenet uden at der afsættes nye midler til reformen, til sundhedsministeren og finansministeren	Finansministeren Sundhedsministeren	Besvaret	16-01-2019
Rune Lund (EL) Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AB	Samrådssp. om, hvordan kommunerne med den økonomiske ramme afsat i udspillet til sundhedsreformen skal kunne forebygge og gennemføre behandlinger, der dæmper udgiftspresset på sygehusene svarende til 2 mia. kr. i 2025, uden at det vil medføre besparelser på andre kommunale opgaver, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	16-01-2019
Lisbeth Bech Poulsen (SF) Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AC	Samrådssp. om økonomien bag regeringens sundhedsreform, om hvor mange nye penge der er i regeringens sundhedsreform til udvikling af både det specialiserede sygehusvæsen og det nære og sammenhængende sundhedsvæsen på sygehusene, i kommunerne og i almen praksis, om de ca. 6 mia. kr. afsat til Nærhedsfonden vil dække det samlede sundhedsvæsen af i forhold til det demografiske pres, som bliver forstærket i de kommende år pga. flere ældre borgere, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	17-01-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AD	Samrådssp. om, hvorfor kommunernes forskelligheder med hensyn til ulighed i sundhed ikke indgår som led i sundhedsreformen, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	18-01-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål	Samrådssp. om, hvorfor social ulighed i sundhed ikke er et tema, der er adresseret i regeringens sundhedsreform, til	Sundhedsministeren	Besvaret	18-01-2019

	AE	sundhedsministeren			
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AF	Samrådspm. om ministeren er enig i holdningen om, at ældre borgere i fremtiden skal vænne sig til, at de ikke kan få den samme hjælp som følge af den demografiske udvikling med flere ældre, til ældreministeren	Ældreministeren	Besvaret	21-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AG	Samrådspm. om ministeren finder det værdigt, at en ældre borger, som er svagtseende og dårligt gående overlades til sig selv og sin lænestol i mange timer hver dag og må nøjes med besøg af hjemme- og hjemmesygepleje, til ældreministeren	Ældreministeren	Besvaret	21-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AH	Samrådspm. om, hvor mange borgere der får afslag på visitation til en plejehjemsplads, til ældreministeren og transport- bygnings- og boligministeren	Transport-, bygnings- og boligministeren Ældreministeren	Besvaret	21-01-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AI	Samrådspm. om sundhedsreformen vil få betydning for borgeres mulighed for at få en plejehjemsplads, til ældreministeren	Ældreministeren	Besvaret	21-01-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AJ	Samrådspm. om redegørelse for sundhedsreformens sammenhæng med Psykiatrihandlingsplanens målsætning om "Bedre sammenhæng i borgerens behandlingsforløb", til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	25-01-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AK	Samrådspm. om redegørelse for, hvordan psykiatrien skal organiseres i udspillet til en ny sundhedsreform, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	25-01-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AL	Samrådspm. om, hvem der skal forestå behandlingen af mennesker med angst og depression i kommunerne og hvordan det skal finansieres, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	25-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AM	Samrådspm. om, hvordan ministeren forklarer, at Finansministeriets faktaark om Nærhedsfonden bekræfter, at de 6 mia. kr. i fonden ikke alle sammen er nye penge – modsat hvad blandt andet statsministeren og andre ministre har påstået, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AN	Samrådspm. om, hvordan ministeren forholder sig til kritikken fra førende sundhedsøkonomer, der samstemmende konkluderer, at økonomien i sundhedsreformen ikke hænger sammen, til finansministeren	Finansministeren	Besvaret	30-01-2019

Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AO	Samrådspm. om, hvordan Nærhedsfondens 3 mia. kr. i øgede driftsudgifter over seks år svarende til 0,5 mia. kr. årligt skal række til finansiering af mere sundhedspersonale, kompetenceløft i kommuner og almen praksis, flere ambulancer, flere akut- og akutlægebiler, flere uddannelsesstillinger i almen praksis, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AP	Samrådspm. om redegørelse for, at sundhedsreformen, hvor man går fra ét administrativt regionalt led (regioner med folkevalgte) til tre administrative led er en afbureaukratisering, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AQ	Samrådspm. om, hvorfor regeringen ikke vil fremlægge konkrete beregninger for, hvordan man med sundhedsreformen vil finde administrative besparelser på 350 mio. kr. om året, hvoraf kun de 80 mio. kr. årligt kan findes ved besparelser på vederlag og partistøtte, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AR	Samrådspm. om ministeren mener, at det er lødigt, at regeringen i sine beregninger af provenuet ved administrative besparelser på sundhedsreformen kun medregner besparelser på 80 mio. kr. årligt på vederlag og partistøtte uden at medtage nye udgifter til honorarer til de mange nye bestyrelsesposter i hhv. 21 sundhedsfællesskaber, sundhedsforvaltninger og den nationale bestyrelse, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AS	Samrådspm. om, hvordan regeringen vil sikre, at sundhedsreformen ikke vil føre til overbetaling af privathospitalerne som i 00'erne, hvor Lars Løkke var indenrigs- og sundhedsminister, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AT	Samrådspm. om, hvordan regeringens sundhedsreform styrker det lokale demokrati, når de 21 sundhedsfællesskaber ingen beslutningskompetence har, men kun har indstillingsret til kommuner og sundhedsforvaltninger, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådspørgsmål AU	Samrådspm. om, hvordan regeringen vil sikre, at en udpeget bestyrelse i sundhedsforvaltningerne eller Sundhedsvæsen Danmark repræsenterer borgernes ønsker, når der skal træffes beslutninger om at bevare små lokale sygehuse, ambulancer eller akutbiler, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller	SUU alm. del Samrådspørgsmål AV	Samrådspm. om ministeren ligesom sin partifælle Søren Gade mener, at det er problematisk, at borgerne med regeringens sundhedsreform ikke har nogen at gå i dialog med eller stemme	Sundhedsministeren	Besvaret	30-01-2019

Mortensen (S)		anderledes på, hvis de er utilfredse med en beslutning truffet i bestyrelsen for sundhedsforvaltningen eller Sundhedsvæsen Danmark, til sundhedsministeren			
Jeppe Jakobsen (DF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AW	Samrådssp. om ministeren anerkender, at de fremsendte dokumenter vedr. behandling med Spinraza og ministerens brev til Danske Regioner om individuel ordinerings tydeligt viser, at den fri ordinationsret, som læger og patienter er blevet stillet i udsigt, ikke fungerer i praksis, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	01-02-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AX	Samrådssp. om ministeren fortsat mener, at kommunerne reelt får dækket udgifter til flere og flere ældre, til ældreministeren	Ældreministeren	Ubesvaret	13-02-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AY	Samrådssp. om, hvorfor der fortsat ikke stilles de samme krav til læger fra EU-lande, som der gør til læger fra ikke EU-lande, når det drejer sig om sprogkrav, faglige kvalifikationer og kendskab til det danske sundhedsvæsen, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Ubesvaret	22-02-2019
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AZ	Samrådssp. om, hvilke tiltag ministeren har taget på baggrund af de henvendelser, der er kommet til Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed om de bekymrende forhold på Nykøbing Falster Sygehus på grund af et lavt fagligt niveau, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Ubesvaret	22-02-2019
Astrid Krag (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AÆ	Samrådssp. om der i dag er tilstrækkeligt gode muligheder for svækkede ældre til at komme på plejehjem, når de har behov for det, til ældreministeren og transport-, bygnings- og boligministeren	Transport-, bygnings- og boligministeren Ældreministeren	Besvaret	25-02-2019
Astrid Krag (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AØ	Samrådssp. om hvordan det sikres, at svækkede ældres mulighed for at komme på plejehjem, når de har brug for det, ikke bliver forringet på grund af en stram økonomi i kommunerne, til ældreministeren og transport-, bygnings- og boligministeren	Transport-, bygnings- og boligministeren Ældreministeren	Besvaret	25-02-2019
Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål AÅ	Samrådssp. om redegørelse for de procedurer, der gør sig gældende, når Styrelsen for Patientklager via en klagesag bliver gjort opmærksom på potentielt livstruende fejl i behandlingen et sted i sundhedsvæsenet, som rækker ud over den konkrete klagesag og derfor potentielt også kan påvirke andre patienters behandling, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	25-02-2019
Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BA	Samrådssp. om, hvad ministeren agter at foretage sig for at sikre, at der ikke igen kan gå 11 måneder, fra myndighederne bliver gjort opmærksom på livstruende fejl i sundhedsbehandlingen, til der bliver reageret, til	Sundhedsministeren	Besvaret	25-02-2019

		sundhedsministeren			
Peder Hvelplund (EL)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BB	Samrådsspm. om, hvordan regeringen forholder sig til VIVE's rapport, der viser et fald i andelen af alderssvækkede ældre, der er visiteret til praktisk hjælp, til ældreministeren	Ældreministeren	Ubesvaret	28-02-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BC	Samrådsspm. om, hvad regeringen påtænker for at sikre svage ældre den hjælp, de har behov for, når der angiveligt er 74.000 svage ældre, der ikke modtager hjælp m.m., til ældreministeren	Ældreministeren	Ubesvaret	28-02-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BD	Samrådsspm. om, hvorfor regeringen har valgt at fremlægge en sundhedsreform, som i al overvejende grad overser psykiatrien, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	05-03-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BE	Samrådsspm. om, hvorfor regeringen ikke med sin sundhedsreform tager fat på at løse de udfordringer med at rekruttere tilstrækkeligt med fagligt personale, som psykiatrien lider under, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	05-03-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BF	Samrådsspm. om, hvor stor en del af ambulante behandlinger, som efter ministerens vurdering kan løftes i en almen praksis, som allerede i dag har kapacitetsudfordringer, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	05-03-2019
Astrid Krag (S) Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BG	Samrådsspm. om ministeren kan garantere, at de psykiatriske patienter, som ikke kan rummes i almen praksis, og som derfor vil blive henvist til psykologbehandling, hvor der i dag er brugerbetaling på 40 pct., ikke vil blive ramt af øget brugerbetaling, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	05-03-2019
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BH	Samrådsspm. om, hvorfor den kommunale medfinansiering af sundhedsvæsenet fastholdes, når den både ifølge sundhedsøkonomer og kommuner ikke er ordentlig dokumenteret rent regnskabsteknisk over for de enkelte kommuner, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	07-03-2019
Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BI	Samrådsspm. om, hvilke tiltag regeringen vil tage for at bekæmpe lægemanglen i almen praksis inden for de næste 5-7 år, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Ubesvaret	08-03-2019
Flemming Møller Mortensen (S)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BJ	Samrådsspm., om alle de ekstra 320 introduktionsstillinger i almen medicin som regeringen vil oprette i 2019 og 2020 vil blive besat af yngre læger, således at borgerne i de dele af Danmark som i dag er plaget af lægemangel kan regne med, at der rent faktisk kommer flere hænder i almen praksis i deres område inden for de	Sundhedsministeren	Ubesvaret	08-03-2019

		næste par år, til sundhedsministeren			
Kirsten Normann Andersen (SF)	SUU alm. del Samrådsspørgsmål BK	Samrådssp. om de udfordringer, der skitseres i dokumentaren "Jeg svigter mine patienter" bragt på dr.dk den 18. marts 2019, til sundhedsministeren	Sundhedsministeren	Besvaret	20-03- 2019

## Transport-, Bygnings- og Boligudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AA	Samrådsspm. om, under hvilke omstændigheder ministeren og embedsmænd ville kunne deltage i et møde med udvalget og eventuelt med ekstern deltagelse om Signalprogrammet, til transport-, bygnings- og boligministeren	Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	25-01-2019
Morten Bødskov (S)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AB	<p>Samrådsspm. om, hvordan ministeren har fulgt op på folketingsflertallets opfordring til DSB om at ændre forringelserne af S-togstrafikken i Københavns Omegn, til transport-, bygnings- og boligministeren</p> <p>Flertallets tekst:</p> <p>S, DF, EL, ALT, RV og SF opfordrer DSB til at ændre forringelserne af S-togstrafikken i Københavns Omegn</p> <p>Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti er uforstående over for, at DSB vælger at forringe S-togsservicen på linjerne E og Bx. Linjerne betjener kommunerne i Københavns Omegn, hvor passagerer nu som følge af DSBs forringelser bl.a. ikke længere kan benytte stationerne Friheden, Hvidovre, Rødovre og Brøndbyøster.</p> <p>Kommunerne i Københavns Omegn er i stor vækst. Omkring de pågældende stationer skyder nye boligområder og erhvervsområder op. Tusindvis af nye indbyggere flytter til, og mange er derfor afhængige af S-tog til og fra arbejde, uddannelse eller fritid.</p> <p>Med stor vækst i Københavns Omegn understreger partierne, at en sammenhængende og effektiv kollektiv trafik afgørende for tusindvis af borgeres hverdag. Partierne ser derfor med stor bekymring på, at Movia har tilkendegivet, at "ændringen forventes at give færre passagerer i busserne, der betjener S-togsstationerne".</p> <p>Partierne opfordrer DSB til at ændre forringelserne af S-togstrafikken i Københavns Omegn. På den baggrund opfordrer</p>	Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	30-01-2019

		partierne transportministeren til at orientere DSB om partiernes utilfredshed med forringelserne af S-togtrafikken i Københavns Omegn.”			
Rasmus Prehn (S)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AC	Samrådsspm. om, hvad ministeren mener om den kritik af regeringens forslag om at oprette Hovedstadens Trafikselskab, der er rejst af borgmestre på Sjælland og Lolland Falster, til transport-, bygnings- og boligministeren	Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	22-02-2019
Kim Christiansen (DF)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AD	Samrådsspm. om ministrene mener, at Padborgudvalgets deltagerkreds på retfærdig vis repræsenterer fagforeningerne, herunder de gule fagforeninger, til beskæftigelsesministeren og transport-, bygnings- og boligministeren	Beskæftigelsesministeren Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	27-02-2019
Kim Christiansen (DF)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AE	Samrådsspm. om Padborgudvalgets arbejde kan få den konsekvens, at en bestemt overenskomst reelt bliver almengjort i godskørselsloven, samt hvorledes der sikres koordination mellem beskæftigelsesministeren og transport-, bygnings- og boligministeren og med Transport-, Bygnings- og Boligudvalget, til beskæftigelsesministeren og transport-, bygnings- og boligministeren	Beskæftigelsesministeren Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	27-02-2019
Rasmus Prehn (S)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AG	Samrådsspm. om sagsbehandlingstiden på godkendelse til at tage kørekort for personer, der har en anmærkning i deres lovpligtige lægeerklæring, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	01-03-2019
Karsten Hønge (SF)	TRU alm. del Samrådsspørgsmål AH	Samrådsspm. om, hvordan det kan ske, at den danske ambassade i Polen igen har undervist danske vognmænd i, hvordan der kunne rekrutteres lavtlønnet chaufførarbejdskraft fra tredjelande til Danmark, via datterselskaber i Polen, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Ubesvaret	28-03-2019

## Uddannelses- og Forskningsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Christian Poll (ALT)	UFU alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om ministerens holdning til den kritik, der kommer fra organisationen Rethinking Economics om, at undervisningen på de danske økonomistudier er for ensidig, til uddannelses- og forskningsministeren	Uddannelses- og forskningsministeren	Besvaret	28-01-2019
Christian Poll (ALT)	UFU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådsspm. om der er et strukturelt problem i den konstruktion, hvor 25 pct. af universiteternes basismidler fordeles på baggrund af den såkaldte Bibliometriske Forskningsindikator (BFI), til uddannelses- og forskningsministeren	Uddannelses- og forskningsministeren	Besvaret	28-01-2019
Christian Poll (ALT)	UFU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådsspm. om at sikre et åbent og frit forskningsmiljø på økonomistudierne, til uddannelses- og forskningsministeren	Uddannelses- og forskningsministeren	Besvaret	28-01-2019

## Udenrigsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Søren Espersen (DF) Nick Hækkerup (S)	URU alm. del Samrådsspørgsmål H	Samrådssp. om, status for udredningsarbejdet vedrørende dansk krigsdeltagelse i Kosovo, Irak og Afghanistan, til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	15-01-2019
Christian Juhl (EL)	URU alm. del Samrådsspørgsmål I	Samrådssp., om IFU bidrager til bæredygtig udvikling i udviklingslande, til ministeren for udviklingssamarbejde	Ministeren for udviklingssamarbejde	Besvaret	15-01-2019
Nick Hækkerup (S)	URU alm. del Samrådsspørgsmål J	Samrådssp. om, regeringens overvejelser i forhold til at iværksætte de såkaldte "investeringscreeninger" som omtalt i den Udenrigs- og Sikkerhedspolitiske Strategi, til justitsministeren	Justitsministeren	Besvaret	17-01-2019
Eva Flyvholm (EL)	URU alm. del Samrådsspørgsmål K	Samrådssp. om, hvad ministeren mener om, at der blev givet mangelfulde og fordrejede oplysninger til Folketinget op til Irak-krigen, og om anbefalingerne fra forskerne bag krigsudredningen – "Hvorfor gik Danmark i krig", til udenrigsministeren	Udenrigsministeren	Besvaret	07-02-2019
Nick Hækkerup (S) Trine Bramsen (S)	URU alm. del Samrådsspørgsmål M	Samrådssp. om mulighederne for, at syrienskrigere med dansk statsborgerskab retsforfølges og afsoner evt. idømt straf lokalt, til udenrigsministeren og justitsministeren	Udenrigsministeren Justitsministeren	Besvaret	26-02-2019
Rasmus Nordqvist (ALT)	URU alm. del Samrådsspørgsmål N	Samrådssp. om den nye Danida-rapport om Danmarks klimafinansiering 2017, til ministeren for udviklingssamarbejde	Ministeren for udviklingssamarbejde	Besvaret	27-02-2019
Rasmus Nordqvist (ALT)	URU alm. del Samrådsspørgsmål O	Samrådssp. om en redegørelse for forhandlingssituationen forud for det internationale forhandlingsmøde i april om genopfyldning af Den Grønne Klimafond, til ministeren for udviklingssamarbejde	Ministeren for udviklingssamarbejde	Besvaret	04-03-2019

## Udlændinge- og Integrationsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
	UUI alm. del Samrådsspørgsmål P	Samrådssp. om status i den verserende sag mod Danmark ved EU-domstolen vedr. familiesammenføring for tyrkisk statsborger, til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	07-01-2019
Søren Søndergaard (EL) Holger K. Nielsen (SF) Sofie Carsten Nielsen (RV) Mattias Tesfaye (S) Carolina Magdalene Maier (ALT)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål Q	Samrådssp. om hvad der blev sagt på koncerndirektionsmødet i ministeriet den 10/2-2016, til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	07-02-2019
Søren Søndergaard (EL) Holger K. Nielsen (SF) Sofie Carsten Nielsen (RV) Mattias Tesfaye (S) Carolina Magdalene Maier (ALT)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål R	Samrådssp. om at redegøre for de overvejelser, der foregik i ministeriet og Udlændingestyrelsen, og som lå til grund for ikke at oversende den e-mail til Ombudsmanden, der omtales i svar på spm. 1000 (UUI alm. del, folketingsåret 2016-17), til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	07-02-2019
Søren Søndergaard (EL) Holger K. Nielsen (SF) Sofie Carsten Nielsen (RV) Mattias Tesfaye (S) Carolina Magdalene	UUI alm. del Samrådsspørgsmål U	Samrådssp. om, hvorfor ministeren hverken har oplyst Folketingets Ombudsmand eller Folketinget om indholdet af den mailkorrespondance mellem ministeriet og direktøren for Udlændingestyrelsen af 10. februar 2016 som beskrevet i Information den 7. februar 2019 "Hemmeligholdt mail modsiger Støjbergs forklaring om ulovlig instruks", til udlændinge- og integrationsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	07-02-2019

Maier (ALT)					
Carolina Magdalene Maier (ALT)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål V	Samrådssp. om ministrene mener, at det er forsvarligt, at en dansk regering i en tid med økonomisk stabilitet, og hvor vi aldrig har været rigere, vælger at lade mennesker i Danmark leve i fattigdom, til udlændinge- og integrationsministeren og børne- og socialministeren	Udlændinge- og integrationsministeren Børne- og socialministeren	Besvaret	20-02-2019
Christian Langballe (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål W	Samrådssp. om, hvordan regeringen vil håndtere de jihadister, som er rejst fra Danmark for at blive en del af Islamisk stat, til udlændinge- og integrationsministeren, justitsministeren og udenrigsministeren	Udenrigsministeren Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Besvaret	21-02-2019
Pernille Bendixen (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål X	Samrådssp. om, hvad integrationsministeren mener om formanden for den omdiskuterede Grimhøjmoske i Aarhus, der kun har rosede ord om Aarhus-modellen, til udlændinge- og integrationsministeren	Justitsministeren Udlændinge- og integrationsministeren	Ubesvaret	14-03-2019
Pernille Bendixen (DF)	UUI alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådssp. om ministeren vil kommentere den såkaldte Aarhus-model, der er et exitprogram under Østjyllands Politi for hjemvendt syrienskrigere, til justitsministeren	Udlændinge- og integrationsministeren Justitsministeren	Ubesvaret	14-03-2019

## Udvalget for Landdistrikter og Øers samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Lennart Damsbo-Andersen (S)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål D	Samrådsspm. om redegørelse for problemstilling om eksport af sociale borgere, jf. artikler bragt i Folketidende 16/1-19, til økonomi- og indenrigsministeren og beskæftigelsesministeren	Beskæftigelsesministeren Økonomi- og indenrigsministeren	Besvaret	18-01-2019
Magnus Heunicke (S)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål E	Samrådsspm. om konsekvenser for den kollektive trafik i landdistrikterne, hvis regionerne nedlægges, til transport-, bygnings- og boligministeren	Transport-, bygnings- og boligministeren	Besvaret	07-02-2019
Magnus Heunicke (S) Rasmus Horn Langhoff (S)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål F	Samrådsspm. om lukning af VUC-centre i provinsen og landdistrikter, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Ubesvaret	15-03-2019
Magnus Heunicke (S) Lea Wermelin (S)	ULØ alm. del Samrådsspørgsmål G	Samrådsspm. om kriterium om befolkningstilbagegang i udligningsordningen, til økonomi- og indenrigsministeren	Økonomi- og indenrigsministeren	Ubesvaret	29-03-2019

## Undervisningsudvalgets samrådsspørgsmål

Spørger	Nr.	Titel	Minister	Status	Stillet
Carolina Magdalene Maier (ALT)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål Y	Samrådsspm. om konklusioner på Analyse af børn af efterkommere med ikke-vestlig oprindelse, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Besvaret	17-01-2019
Carolina Magdalene Maier (ALT)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål Z	Samrådsspm. om konklusioner på Analyse af børn af efterkommere med ikke-vestlig oprindelse, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Besvaret	17-01-2019
Trine Bramsen (S) Rasmus Helveg Petersen (RV) Ane Halsboe-Jørgensen (S) Annette Lind (S)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål Æ	Samrådsspm. om regeringens holdning til fremtiden for VUC, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Besvaret	04-02-2019
Rasmus Helveg Petersen (RV)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål Ø	Samrådsspm. om regeringen anerkender, at HF & VUC Fyns nedlægningsstedet på Langeland er et problem for lokalsamfundet, der mister sin uddannelsesinstitution, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Besvaret	04-02-2019
Marianne Jelved (RV) Annette Lind (S) Carolina Magdalene Maier (ALT) Jakob Sølvhøj (EL) Jacob Mark (SF)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål Å	Samrådsspm. om at redegøre for sit syn på en mulig sammenhæng mellem fejlslagen inklusion og vold i folkeskolen, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Besvaret	18-02-2019
Carolina Magdalene Maier (ALT)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål AA	Samrådsspm. om ministerens holdning til, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet kræver sanktioner mod elever på Ørestads Gymnasium på baggrund af forløbet under ministerens besøg på gymnasiet, til undervisningsministeren	Undervisningsministeren	Ubesvaret	29-03-2019
Carolina Magdalene Maier (ALT)	UNU alm. del Samrådsspørgsmål AB	Samrådsspm. om, hvor meget har ministeren været involveret i Styrelsen for Undervisning og Kvalitets beslutninger om at kræve sanktioner mod elever på Ørestads Gymnasium på baggrund af	Undervisningsministeren	Ubesvaret	29-03-2019

		forløbet under ministerens besøg på gymnasiet, til undervisningsministeren		
--	--	---	--	--